LEI Nº 1.260/2018 DE 12/12/2018
ALTERA A REDAÇÃO DA LEI Nº 1.251/2018, QUE TRATA DO PROGRAMA DA POLÍTICA MUNICIPAL DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO DA AGRICULTURA, ATRAVÉS DO INCENTIVO ECONÔMICO DENOMINADO “BÔNUS DO LEITE” E “BÔNUS SERVIÇO” E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

ADELI JOSÉ RIFFEL, Prefeito Municipal de São Bernardino-SC, comunica a todos os habitantes do Município que a Câmara Municipal de Vereadores, aprovou, e eu, sanciono a seguinte Lei.

Art. 1º. Fica alterada a redação do parágrafo 3º do Art. 12 da Lei nº 1.251/2018 de 30/10/2018, o qual passa a ter a seguinte redação:

§ 3º. Será necessário para aderir ao adicional, previsto no Art. 7º e Art. 8º, a apresentação de no mínimo 11(onze) notas fiscais emitidas anualmente, a partir do ano de 2019.

Art. 2º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de São Bernardino-SC, aos 12 de Dezembro de 2018.
ADELI JOSÉ RIFFEL

  Prefeito Municipal

REGISTRADA E PUBLICADA EM DATA SUPRA

EDILAINE GOMES WERNER

Sec. da Administração e Fazenda